
 

 
 
 

1 

Výzva k podání nabídek 
na veřejnou zakázku III. kategorie 

 
Výzva k podání nabídek k veřejné zakázce zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého 

kraje č. 3 
 

1) NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
 

Vytvoření projekce virtuální reality do 3D brýlí – Netopýři na Dobrošově 
 

Režim veřejné zakázky:   
 
Dle ustanovení § 27 písm. a)  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku, zadávanou mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 
„ZZVZ“ nebo „zákon“).  
 
Tato zakázka není dělena na části ve smyslu § 101 ZZVZ. 
   

2) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE:  
 
Zadavatel:     Muzeum Náchodska 
Sídlo:      Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 
IČ:      00084930 
DIČ:      CZ 00084930   
Zastoupen:                                                   PhDr. Sixtem Bolomem-Kotarim, Ph.D., ředitelem 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_23.html 
Kontaktní osoba ve věcech technických:              Bc. Martin Měřinský 
e-mail:                              dobrosov@muzeumnachodska.cz 
 Telefon:                                                                    +420 724 120 498        
Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky:  Ing. Lenka Killarová  
Telefon:                 +420 724 156 909 
E-mail:                              killarova@muzeumnachodska.cz 
   
 
 
3)         PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předpokládaná hodnota činí 1 068 080,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Překročí-li nabídková cena hodnotu maximální předpokládané hodnoty, bude to zadavatelem 
považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění 
zakázky. Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná, je platná po celou dobu plnění 
veřejné zakázky. 
 



 

 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
4) ÚDAJE O ZAKÁZCE 
 
Předmětem plnění je vytvoření projekce virtuální reality do 3D brýlí ve filmové kvalitě pro 
návštěvnické centrum Pevnosti Dobrošov v souladu se smlouvou a poskytnutí souvisejících služeb 
(dále také jen dodávka SW vybavení), včetně dohodnutých záručních podmínek, a převedení 
vlastnických práv ke zboží a obsahové náplni na kupujícího. Prodávající zajistí dopravu zboží, jeho 
montáž a instalaci na místo určení dle pokynů kupujícího včetně zapojení a dále provedení funkčních 
zkoušek. Součástí plnění je vytvoření detailního scénáře, storyboardu (tj. který zaběr jak vypadá, 
jednotlivé obrazy, úroveň detailu) a komentáře na základě konzultací se zadavatelem zakázky, dále 
plná 3D simulace prostoru s použitím 3D skenu podzemních prostor a exteriérů Pevnosti Dobrošov. 
Jde o pasivní projekci (divák nemůže ovlivnit děj), má však možnost pozorovat (otočením hlavy 
apod.) celý dějový prostor. Děj je postaven na poznání ročního životního cyklu vybraných druhů 
netopýrů v lokalitě Dobrošova a okolí. Klíčová je animace věrného – přirozeného – pohybu netopýrů 
na úrovni Motion capture (proces nahrávání pohybu skutečného objektu a jeho převedení na digitální 
model). Z hlediska animace je výhodou, že jednotlivé netopýry stejného druhu od sebe nelze na první 
pohled rozeznat, vytvořené objekty je tedy v zásadě možno multiplikovat. Projekce je ozvučena 
přirozenými zvuky prostředí a zvukovou simulací echolokace netopýrů. Projekci průběžně doprovází 
komentář v češtině, polštině a angličtině (tři volitelné zvukové stopy), který vysvětluje a dějově 
propojuje jednotlivé scény. 
Délka: 
Minimálně 5 minut. 
Určený děj: 
1. Úvodní scéna, zavěšena skupina netopýrů v dutině stromu na Dobrošově, děj vždy sledován 
z pohledu „hlavní hrdinky“, netopýří samice. Vhodným druhem netopýra pro „hlavní roli“ je netopýr 
vodní (délka 7-8 cm). Vytváří letní kolonie čítající 20 až 60 samic. Toto množství (bude postačovat 
minimální počet 20) by měl mít divák možnost vidět při prohlížení všech scén v dutině stromu. 
2. Netopýří samice rodí mládě, interakce ve skupině samic. 
3. Hladová samice donutí mládě přelézt z jejího kožichu a zavěsit se do dutiny stromu. Vylétá na lov, 
představení letu, echolokace (černobílé vidění, blikání, bzučení), průběh zaměření a ulovení hmyzu 
nad vodní hladinou z pohledu lovkyně (kromě „hlavní hrdinky“ by mělo být vidět několik dalších 
jedinců stejného druhu, alespoň dva). Znázornění energetické náročnosti nočního letu (únava, létání 
po paměti). Netopýří samice (tj. divák) pozoruje lov kořisti jiným netopýrem, např. vytažení pavouka 
ze sítě ve střílně jednoho z dobrošovských objektů – tento způsob lovu je znám u netopýra brvitého, 
který v Pevnosti Dobrošov zimuje). 
4. Samice kojí své mládě, střídání samic při „hlídání“ a zahřívání mláďat v dutině. Poté, co se jedna 
samice vrátí z lovu, odlétají samice, které doposud hlídaly mláďata. Ranní ukládání ke spánku. 
5. Šok, vyrušení – strom, který netopýři obývají, se chvěje a padá k zemi. Přepnutí vidění na denní 
světlo (omezené barevné vidění netopýrů – modrá a zelená část spektra; u člověka je navíc červená). 
Netopýří samice vidí člověka s motorovou pilou a jeho pomocníka (dvě lidské postavy možno 
znázornit stylizací). Pokus o záchranu sebe a mláděte, samice piští, cení zuby. Opuštění mláděte. 
Zatmění scény. 
6. Podzimní stěhování netopýrů do podzemí Pevnosti Dobrošov, prolétávání úzkých otvorů, zavěšení. 
Setkání samice se samcem pod kupolí zastřešující střeleckou věž, naznačení páření. Ukládání se k 
zimnímu spánku. Zatmění scény. 



 

 
 
 
 
 

 
3 

7. Jarní probouzení ze zimního spánku, prolétávání chodbami, kde jsou vidět desítky dalších 
zimujících netopýrů, vrápenci malí a netopýři brvití, děj nyní sledován z pohledu samice netopýra velkého. 
8. Znázornění rychlého přeletu krajinou na půdu kostela sv. archanděla Michaela v Náchodě, pohled 
z výšky časně z rána na hlavní náměstí s kostelem sv. Vavřince, starou radnicí, Broučkovým domem a 
zámkem (možno stylizací, v komentáři případně zmínka, že do Pevnosti Dobrošov se slétají netopýři 
z okruhu minimálně 50 kilometrů z Čech i Polska). Zavěšení do „chumlu“ 250 samic, zahřívajících se 
vzhledem k rannímu chladu. Zatmění scény, konec projekce. 
 
Další požadavky zadavatele: 

- Součástí plnění je i doprava předmětu veřejné zakázky, jeho montáž a instalace na místo 
určení dle pokynů zadavatele.  

- Zpracování harmonogramu realizace dodávky a prací s podrobným postupem, který bude 
projednán a dohodnut mezi zadavatelem a dodavatelem před podpisem smlouvy o dílo. 

- Zpracování kompletní technické a provozní dokumentace 
- Poskytnutí záruk na celé dílo, servis a odstraňování vad v záruční době, zkušební provoz 
- Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně spojeny a 

plnění bez nich není možné 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 
72200000-7 Programování programového vybavení a poradenské služby 
 
5)     DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 
Doba realizace: v celkové délce max. 6 měsíců ode dne písemné výzvy zadavatele. 
Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky:  9/2021. 
 
V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín zahájení 
realizace, je zadavatel oprávněn zahájení realizace posunout na pozdější dobu, posouvá se tak i termín 
ukončení doby plnění, dodavatelem navržený harmonogram plnění se posouvá pouze ve svém 
začátku a konci, jinak zůstává nezměněn. 
 

Místo plnění veřejné zakázky:  
Pevnost Dobrošov, návštěvnické centrum. 
 
6)       PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Prohlídka místa plnění v daném případě nebude vzhledem k povaze zakázky realizována. 
 
 
7) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentaci tvoří dokumenty obsahující zadávací podmínky, které jsou nezbytné pro 
zpracování nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou: 
 

- tato textová část zadávací dokumentace - Výzva 
- Příloha č. 1 - formulář Krycí list nabídky  
- Příloha č. 2 - návrh kupní smlouvy 



 

 
 
 
 
 

 
4 

- Příloha č. 3 - vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace a neexistenci střetu zájmů 
- Příloha č. 4 - vzor pro seznam poddodavatelů  

 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na obchodní firmy, názvy, specifická označení 
zboží nebo služeb, mající vztah k jednomu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného 
standardu a zadavatel výslovně prohlašuje, že umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky srovnatelných řešení a výrobků. Ve své nabídce pak musí na tuto skutečnost 
dodavatel upozornit, popsat tu část, kde je jiné řešení použito a prokázat vymezením technických 
parametrů, že jím navržené materiály nebo výrobky jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo 
lepší.  

 
8) PODMÍNKY KVALIFIKACE 
 
8.1 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace:  
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní základní způsobilost, profesní 
způsobilost a technickou kvalifikaci (Příloha č. 3 Výzvy).  
Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit.  
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být z účasti v zakázce 
vyloučen, pokud by měl být vybraným dodavatelem ten, který nesplní kvalifikaci, bude vyloučen 
vždy.  
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím jiných osob, prostřednictvím jiné osoby nesmí prokazovat splnění základní a profesní 
způsobilosti podle čl. 8.3., písm. a) této Výzvy.  
Pokud prokazuje dodavatel určitou část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen ve své 
nabídce předložit doklad o splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti podle čl. 8.3., písm. a) 
této výzvy, doklady o splnění chybějící části kvalifikace a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí 
plnění určeného k plnění zakázky nebo poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
v rámci plnění disponovat (ve smyslu ust.§ 83 ZZVZ). 
 
8.2. Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
 b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
 c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
 d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
 



 

 
 
 
 
 

 
5 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením vyplněného čestného prohlášení – viz 
Příloha č. 3 této Výzvy.  

8.3. Profesní způsobilost   

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží následující doklady:  
 

výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší než 3 
měsíce přede dnem zahájení zakázky, 

Dodavatel prokáže plnění profesní způsobilosti v nabídce předložením vyplněného 
čestného prohlášení (viz Příloha č. 3 této Výzvy). 
      

8.4. Technická kvalifikace 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení: 

a) seznam významných dodávek poskytnutých za poslední tři roky před zahájením 
zadávacího řízení. Součástí seznamu významných dodávek musejí být vždy alespoň 
následující informace:   

• popis realizace předmětu a rozsahu významné zakázky 
• doba realizace významné zakázky 
• cena významné zakázky v Kč bez DPH 
• identifikační údaje objednatele 
• kontaktní osoba objednatele – jméno, pracovní zařazení, e-mail, telefon 

 
ze seznamu významných dodávek musí vyplývat realizace alespoň dvou významných dodávek sw 
vybavení, a to ve finančním objemu minimálně 100 000 Kč bez DPH za každou z nich. 
 
 

b) předložení vzorku, popisu nebo ukázky audiovizuálního díla vztahujícího se k výrobku určenému 
k dodání, tj. např. jednotlivé obrazy, skici a/nebo reference/videa aktérů (netopýři), časování, 
storyboard. 
 

c) seznam členů realizačního týmu. Všichni členové týmu doloží životopisem vzdělání a/nebo praxi 
v oboru tvorby sw vybavení, vedoucí týmu doloží min. 5 let praxe v oboru. 

9)           POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to v elektronické, nebo v listinné. Zadavatel 
doporučuje následující členění nabídky: 
 

a)        vyplněný krycí list nabídky – cenová nabídka, v členění: CENA bez DPH, DPH, CENA 
S DPH ve struktuře požadované zadavatelem – Příloha č. 1 této Výzvy 

b) obsah nabídky s uvedením čísel stran a názvů částí nabídky 

c) vyplněný návrh kupní smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele 
(Příloha č. 2 této Výzvy) 

d)   doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, jednat za dodavatele (např. plná 
moc/výpis z OR)  

e) čestné prohlášení o splnění kvalifikace  – Příloha č. 3 této Výzvy 

f) čestné prohlášení dle čl. 16. odst. 1 této Výzvy – Příloha č. 3 této Výzvy 



 

 
 
 
 
 

 
6 

g)    seznam poddodavatelů pro realizaci zakázky nebo čestné prohlášení, že jich nebude 
využívat (Příloha č. 4 této Výzvy). 

 

Další požadavky na způsob zpracování nabídky 

V případě, že dodavatel podává nabídku v listinné podobě, vloží do nabídky datový nosič (např. CD, 
DVD, USB disk), který bude obsahovat kompletní elektronickou kopii nabídky (postačí prostě 
naskenovaná podoba).  
Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 
podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele. 
Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené 
obchodní firmou dodavatele. Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického 
nástroje je omezena na 150 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 
 

Návrh smlouvy 

Návrh smlouvy musí bezvýhradně odpovídat vzoru kupní smlouvy (Příloha č. 2) a zadávacím 
podmínkám, doplněný dodavatelem o vyznačené údaje.  

Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 
dodavatele, může být tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze 
zakázky. U vybraného dodavatele bude tato skutečnost důvodem k vyloučení vždy.  
 
Dodavatel bere na vědomí, že uzavřená smlouva včetně všech jejích příloh bude zveřejněna na 
profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud dodavatel 
nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, je povinen takové části jasně označit a 
uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 
 

10) POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

 
Nabídková cena, kterou dodavatel uvede v krycím listu (příloha č. 1), musí zahrnovat veškeré 
náklady na realizaci předmětu plnění zakázky a bude označena jako nejvýše přípustná a platná po 
celou dobu plnění zakázky. V této ceně budou obsaženy veškeré dodávky, práce a činnosti potřebné 
pro řádnou realizaci veřejné zakázky, a to v členění: 
   
Cena bez DPH v Kč          
samostatně DPH v Kč 
Cena včetně DPH v Kč 

Nabídková cena bude uvedena jako cena nejvýše přípustná a nesmí překročit předpokládanou 
hodnotu blíže specifikovanou ve Výzvě během celé realizace plnění.  

 



 

 
 
 
 
 

 
7 

11) OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 
Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou blíže specifikovány v Příloze č. 2 (Kupní smlouva), která je 
nedílnou součástí této Výzvy. Návrh této smlouvy bude doplněný údaji na vyznačených místech a 
podepsaný dodavatelem, resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  Jiné zásahy do 
této smlouvy jsou nepřípustné.  
Zadavatel požaduje záruku za jakost díla se záruční dobou minimálně 60 měsíců. Dodavatel může 
poskytnout záruku delší (v měsících). Pokud se na zhotovitelem dodávané dodávky vztahují odlišné 
záruky, stanovené výrobcem, poskytne zhotovitel záruky v této délce, vždy však nejméně v délce 48 
měsíců. 
 

 
12)        HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ         
 
Nabídky budou hodnoceny podle kvality vzorku, popisu nebo ukázky audiovizuálního díla (60 % 
relevance) a ekonomické výhodnosti (40 % nabídková cena bez DPH). 
Hodnotícím kritériem kvality je vztah k určenému ději, umělecká úroveň a edukační hodnota 
předloženého vzorku, popisu nebo ukázky audiovizuálního díla. 
Zadavatel bude v rámci hodnocení nabídek hodnotit pouze nabídky, které nepřekročily zadavatelem 
stanovenou maximální přípustnou nabídkovou cenu.  
 
 
13)       LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Podkladem pro vypracování 
nabídky veřejné zakázky je tato Výzva a její přílohy. 
 
Veškeré úkony včetně podání nabídky může dodavatel provést elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-
mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu 
zadavatele. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné 
elektronické podobě. 
 
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou 
bezpečnost došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou 
komunikaci je vyžadováno ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci 
elektronického procesu zadávaní zakázek systému E-ZAK. 
 
Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.cenakhk.cz/) se pak lze přihlásit již 
pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese https://fen.cz/. Každý 
dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). 
Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. 
 



 

 
 
 
 
 

 
8 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na 
adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat 
na kontaktní e-mail zástupce zadavatele. 
 
Předpoklady pro registraci dodavatele 
Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 
 
1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný 

relevantní dokument), 
2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním zástupcem 

nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete), 
3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob ověření 

dodavatele). 
 
Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření 
dodavatele, který probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může 
trvat až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci 
včetně požadovaných příloh. Dokumenty jsou posuzovány provozovatelem CDD a poté je registrace 
dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel informován 
prostřednictvím e-mailu. 
 
Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz v záložce 
Nápověda / Registrace a ověření dodavatele. 
 
Dodavatel vloží do elektronického nástroje soubor s nabídkou, který bude v názvu obsahovat název 
dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých 
souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 150 MB. Počet vkládaných souborů 
omezen není. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou v elektronickém nástroji zašifrované a 
nedostupné až do konce lhůty pro podání nabídky. Návod na elektronické podání nabídky je 
dostupný v uživatelské příručce na https://zakazky.cenakhk.cz/. 
 
Podání nabídky v listinné podobě 
Dodavatel podá nabídku v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a slovem 
NEOTVÍRAT. Na obálce s nabídkou musí být vždy uvedeno, kdo nabídku podává – alespoň obchodní 
firma a identifikační číslo osoby (IČO). 
Zadavatel doporučuje předložení nabídky v pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či 
výměně jednotlivých listů nabídky a užití přelepky s razítkem dodavatele. 
 
 
Nabídky v listinné podobě se podávají na adrese: 
                                          

                                                         Muzeum Náchodska 
    Masarykovo náměstí 1 
    547 01 Náchod  

 
Lhůta pro podání nabídek končí 30. 8. 2021, 12.00. 
 



 

 
 
 
 
 

 
9 

K nabídkám doručeným zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží.  
 
Otevírání nabídek 

a) Otevírání nabídek v elektronické podobě 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 
v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
K otevření nabídek podaných v elektronické podobě bude přistoupeno v době mezi koncem lhůty pro 
podání nabídek a otevíráním obálek s listinnými nabídkami. 

b) Otevírání nabídek v listinné podobě 
Otevírání nabídek podaných v listinné podobě se provede formou otevírání obálek s nabídkami, které 
bude neveřejné. 
Zadavatel zahájí otevírání obálek bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek v sídle 
zadavatele: Muzeum Náchodska Masarykovo náměstí 1, Náchod, 547 01. 
 
Protokol o otevírání nabídek 
 
O otevírání nabídek v elektronické i v listinné podobě vyhotoví zadavatel písemný protokol. 
 
Protokol o otevírání nabídek, který bude uveřejněn v sekci „Dokumenty vyhrazené jen pro účastníky“ 
v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele do dvou pracovních dnů ode dne otevírání nabídek, 
bude obsahovat počet nabídek a údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím 
hodnocení. 
 
 

14)        ZADÁVACÍ PODKLADY A ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Podkladem pro vypracování nabídky veřejné zakázky je tato Výzva a její přílohy, které jsou 
zveřejněny na profilu zadavatele https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_23.html.  
Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, činí 90 kalendářních dnů 
a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  
 
 
15) VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Dodavatelé jsou oprávněni požadovat od Zadavatele vysvětlení Zadávací dokumentace - dodatečné 
informace k zadání. 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace se podává písemně nebo elektronicky a musí být 
doručena Zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek (kontaktní 
osoba: Mgr. Eva Vodochodská, e-mail: sekretariat@muzeumnachodska.cz). Telefonické žádosti nejsou 
akceptovány. 
Zadavatel uveřejní vysvětlení, případně související dokumenty nejpozději do 2 pracovních dnů ode 
dne doručení písemné žádosti dodavatele.  
Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti.  
 
 
16) DALŠÍ INFORMACE A PODMÍNKY ZAKÁZKY 



 

 
 
 
 
 

 
10 

 
1. Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v §2 odst. 1 písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, 
v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% 
účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona 
upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 
kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost 
vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první 
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu.  
Dodavatel předloží ve své nabídce čestné prohlášení, že ani on, případně též poddodavatel, 
jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. 
 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích 
podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje 
zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo: 
• ověřit informace o dodavateli z veřejně dostupných zdrojů.  
• požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené v nabídce, či 

vyjasnit si informace uvedené v nabídkách;  
• změnit nebo upravit podmínky stanovené v zadání, pokud tato změna nastane; zadavatel 

bude o této změně informovat a v případě podstatných změn prodlouží zadavatel lhůtu 
k podání nabídek; dodavatelům v takovém případě nenáleží žádná úhrada vzniklých 
nákladů; 

• kdykoli zrušit veřejnou zakázku i bez uvedení důvodu.  
 

3. Dodavatel může podat ve veřejné zakázce pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal 
nabídku, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v téže 
zakázce prokazuje kvalifikaci.  

4. Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  
5. Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny. Účastníci berou na vědomí, 

že účastí jim nevzniká právo na jakoukoli úhradu výdajů spojených s jejich účastí, se 
zpracováním a podáním nabídky.  

6. Účastník bere na vědomí, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v 
souvislosti s předmětem plnění všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.  

7. Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem 
na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 
Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 
požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

8. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 
dodavatel.  



 

 
 
 
 
 

 
11 

9. Po výběru dodavatele k uzavření smlouvy vyzve zadavatel vybraného dodavatele k uzavření 
smlouvy; pokud však tento dodavatel odmítne smlouvu uzavřít, může zadavatel vyzvat 
následujícího v pořadí. 

10. Zhotovitel (vybraný dodavatel) je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací 
díla a jeho financováním (způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2029 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne 
poslední platby za provedené práce, závazná je lhůta, která je delší. 

 
Podáním nabídky se stává dodavatel účastníkem výběrového řízení veřejné zakázky a tím také 
přijímá plně a bez výhrad podmínky veřejné zakázky, včetně všech dodatků. Předpokládá se, že 
dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v této zadávací dokumentaci včetně příloh a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude ve 
všech ohledech odpovídat zadávací dokumentaci, může to mít za důsledek vyřazení nabídky. 

 
Součástí zadávací dokumentace jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 
Příloha č. 2:  Návrh kupní smlouvy 
Příloha č. 3:  Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a neexistenci střetu zájmů 
Příloha č. 4:  Seznam poddodavatelů  
 
V Náchodě dne 20. 7. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D. 
ředitel 


